12
12/1 Catálogo Principal 01.07.2009
Material de instalación y accesorios
09719E00
Entradas de cable Ex d y Ex e para todos los tipos de armadura
Serie 8163/2-T3CDS
● Adecuados para el uso con cables en mar y en tierra
con los siguientes tipos de armadura

M
ed
id
a
en
tre
vé
rti
ce
s
E
Cono
estriado
Cono liso
mín. máx. mín. máx. kg
20s/16 M 20 x 1,5 3,1 8,7 6,1 11,5 15 26,6 0,1 ... 1,0 0,90 ... 1,00 HV 04 8163/2-20S/16-T3CDS-M20 0.160
20s M 20 x 1,5 6,1 11,7 9,5 15,9 15 26,6 0,1 ... 1,0 0,90 ... 1,25 HV 04 8163/2-20S-T3CDS-M20 0.250
20 M 20 x 1,5 6,5 14,0 12,5 20,9 15 33,3 0,1 ... 1,0 0,90 ... 1,25 HV 06 8163/2-20-T3CDS-M20 0.360
25s M 25 x 1,5 11,1 20,0 14,0 22,0 15 40,5 0,1 ... 1,0 1,25 ... 1,60 HV 09 8163/2-25S-T3CDS-M25 0.540
25 M 25 x 1,5 11,1 20,0 18,2 26,2 15 40,5 0,1 ... 1,0 1,25 ... 1,60 HV 09 8163/2-25-T3CDS-M25 0.342
32 M 32 x 1,5 17,0 26,3 23,7 33,9 15 51,0 0,1 ... 1,0 1,60 ... 2,00 HV 11 8163/2-32-T3CDS-M32 0.690
40 M 40 x 1,5 22,0 32,2 27,9 40,4 15 61,0 0,1 ... 1,0 1,60 ... 2,00 HV 15 8163/2-40-T3CDS-M40 0.920
50s M 50 x 1,5 29,5 38,2 35,2 46,7 15 66,5 0,1 ... 1,0 2,00 ... 2,50 HV 18 8163/2-50S-T3CDS-M50 1.100
50 M 50 x 1,5 35,6 44,1 40,4 53,1 15 78,6 0,1 ... 1,0 2,00 ... 2,50 HV 21 8163/2-50-T3CDS-M50 1.144
63s M 63 x 1,5 40,1 50,0 45,6 59,4 15 83,2 0,1 ... 1,0 2,00 ... 2,50 HV 23 8163/2-63S-T3CDS-M63 1.600
63 M 63 x 1,5 47,2 56,0 54,6 65,9 15 89,0 0,1 ... 1,0 2,00 ... 2,50 HV 25 8163/2-63-T3CDS-M63 1.422
75s M 75 x 1,5 52,8 62,0 59,0 72,1 15 101,6 0,1 ... 1,0 2,00 ... 2,50 HV 28 8163/2-75S-T3CDS-M75 2.300
75 M 75 x 1,5 59,1 68,0 66,7 78,5 15 111,1 0,1 ... 1,0 2,00 ... 2,50 HV 30 8163/2-75-T3CDS-M75 2.043
Nota Sobre pedido, podemos suministrar otras medidas.
Datos técnicos
Protección contra explosiones
Zona 1 / 21 E II 2 GD Ex d IIC / Ex e II / Ex tD A21 IP66